
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA
 

AREA UFFICIO DI PIANO
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 437 del 31/05/2024 Reg. N. Servizio 81 del 31/05/2024

 

OGGETTO Procedimento per l’attivazione di un partenariato con ETS, mediante co-progettazione, ai
sensi dell’art. 55 del d. lgs. n. 117/2017, per la gestione del Centro Socio Educativo diurno
per persone con disabilità denominato “Centro Smile” ubicato nel Comune di Moliterno.
Acquisizione CIG associato alla procedura, mediante piattaforma telematica dell’ANAC
identificata con l’acronimo PCP “Piattaforma Contratti Pubblici”

 
CIG: CIG: B1ECE61D59 CUP:

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE la Delibera n. 584 del 19 dicembre 2023 e la delibera n. 585 del 19 dicembre 2023, che disciplinano l’acquisizione
del CIG ai soli fini degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, anche per le procedure escluse dal Codice dei
contratti pubblici, tra esse la co-progettazione;

PREMESSO CHE

- Con Determinazione n. 249 del 04.04.2024 (Reg. N. Servizio 49 del 29/03/2024), l’Ufficio di Piano ha indetto il

procedimento per l’attivazione di un partenariato con ETS, mediante co- progettazione, ai sensi dell’art. 55 del
d.lgs. n. 117/2017, per la gestione del Centro Socio Educativo diurno per persone con disabilità denominato
“Centro Smile”, ubicato nel Comune di Moliterno, per un importo a base d’asta pari a 197.762,32 (comprensivo
di Iva al 5%);

- Trattasi di procedura esclusa dal Codice dei contratti pubblici (D.lgs. n.36 del 31.03.2023);

- Nella medesima Determinazione veniva dato atto che il CIG associato alla procedura di che trattasi, sarebbe stato

acquisito sulla piattaforma telematica certificata “Tutto Gare” del Comune di Marsicovetere, ai sensi della Legge
n. 136 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che l’Ufficio si è trovato nell’impossibilità di generare il CIG associato alla procedura sulla piattaforma
telematica certificata “Tutto Gare” del Comune di Marsicovetere, in quanto non ancora attivo il modulo specifico dedicato
alle procedure di cui al Codice del Terzo Settore (D.lgs. n. 117/2017) e, dunque, escluse dal Codice dei Contratti Pubblici
(D.Lgs. n.36/2023);



- che per la motivazione sopra esplicitata l’Ufficio ha acquisito il CIG sulla piattaforma telematica dell’ANAC

identificata con l’acronimo PCP “Piattaforma Contratti Pubblici”, che permette la possibilità di operare per le
procedure escluse dal Codice dei contratti pubblici (D.Lgs. n.36 del 31.03.2023), e nello specifico mediante la
scheda P5 per le procedure di co-progettazione;

- che il CIG associato alla procedura di che trattasi - generato dalla suddetta piattaforma - è il seguente

B1ECE61D59;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6 dell' 11/04/2023 con il quale è stato attribuito l’incarico di coordinatrice
dell’Ufficio di Piano, nonché di responsabile P.O. per la gestione del centro di costo dell’Ufficio di Piano;

CONSIDERATO che, per l’effetto, la dott.ssa Maria Teresa Merlino, responsabile P.O. dell’Ufficio di Piano, è la
responsabile del procedimento di che trattasi;

Tutto ciò premesso,

VISTI

- l’art. 118, quarto comma, della Costituzione;

- il D. lgs. n. 36/2023 ed in particolare il Libro I che statuisce i principi della digitalizzazione, della programmazione e

della progettazione con riferimento agli artt. 6, 7, 11;

- la Legge n. 136/2010 e ss. mm.;

- le Linee Guida n. 17 dell’ANAC in materia di affidamento di servizi sociali;

- la Legge n. 106/2016;

- il D. lgs. n. 117/2017 e ss. mm.;

- il DM n. 72/2021;

- la Legge n. 241/1990 e ss. mm.;

- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- la Legge n. 124/2017 e ss. mm.

PROPONE

1. DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2. DI DARE ATTO che con determinazione n. 249 del 04.04.2024 (Reg. N. Servizio 49 del 29/03/2024) è stato

indetto il procedimento per l’attivazione di un partenariato con ETS, mediante co-progettazione, ai sensi dell’art.
55 del d. lgs. n. 117/2017, per la gestione del Centro Socio Educativo diurno per persone con disabilità
denominato “Centro Smile” - ubicato nel Comune di Moliterno - per un importo a base d’asta pari a 188.345,07
(escluso di Iva al 5% per un importo pari a 9.417,25);

3. DI DARE ATTO che nella medesima Determinazione si precisava che il CIG associato alla procedura di che
trattasi, sarebbe stato generato sulla piattaforma telematica certificata “Tutto Gare”, acquisita dal Comune di
Marsicovetere, ai sensi della Legge n. 136 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.

4. DI DARE ATTO che, vista l’impossibilità di utilizzare la piattaforma telematica “Tutto Gare”, acquisita dal
Comune di Marsicovetere, in quanto non è stato ancora attivato il modulo specifico dedicato alle procedure di cui
al Codice del Terzo Settore (D.lgs. n. 117/2017), l’Ufficio ha acquisito il CIG sulla piattaforma telematica
dell’ANAC identificata con l’acronimo PCP “Piattaforma Contratti Pubblici”, che permette di operare anche per
le procedure escluse dal Codice dei contratti pubblici (D.Lgs. n.36 del 31.03.2023), e nello specifico mediante la
scheda P5 per le procedure di co-progettazione.

5. DI DARE ATTO che il CIG associato alla procedura - generato dalla sopra richiamata piattaforma - è il seguente:
B1ECE61D59.

6. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Maria Teresa Merlino.
7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte della responsabile P.O.



8. DI DARE ATTO che viene omesso il visto di regolarità contabile in quanto già espresso sulla determinazione
n.249 del 04.04.2024 (Reg. N. Servizio 49 del 29/03/2024), provvedimento di indizione della procedura e di
contestuale impegno delle risorse afferenti la procedura di co-progettazione.

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 28, comma 3, del D.Lgs. n.36/2023.

10. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio online, ai fini della generale
conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione
ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Maria Teresa MERLINO

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA UFFICIO DI PIANO

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 31/05/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA UFFICIO DI PIANO
F.to Dott.ssa Maria Teresa MERLINO

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA UFFICIO DI PIANO
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 81 del 31/05/2024 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA UFFICIO DI PIANO ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data31/05/2024.

 



DETERMINA
 

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 31/05/2024  

 
 

Il Responsabile dell'AREA UFFICIO DI PIANO
F.to Dott.ssa Maria Teresa MERLINO

 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 31/05/2024 al N. 705.

Marsicovetere, lì 31/05/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott.ssa Maria Teresa MERLINO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 31/05/2024

Il Responsabile del Servizio
(Dott.ssa Maria Teresa MERLINO)

 
 


